
                          

COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Registro Generale
n.1119  del   2/10/2014 

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

N°357 del 30/9/2014

Oggetto: impegno di spesa iniziativa “Raccogliendo 1l Sole”.

Anno 2014

L’anno duemilaquattordici  il giorno trenta  del mese di settembre alle ore ////////// 
nella sua stanza 

Il Dirigente  U.T.C.
Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di 
C.C. n.83/2006.
Vista la deliberazione consiliare n°77 del 27/12/2013 di approvazione bilancio.
Vista la deliberazione della Giunta municipale n.4/2013 di approvazione P.E.G.
Vista la determinazione sindacale n.26 del 2/7/2013. 

Premesso che con delibera di Giunta Municipale n. 106 del 04/09/2014 è stata  approvata la 
proposta di condividere con la comunità scolastica palmese le esperienze di carattere scientifico 
raccolte  in  una  recente  pubblicazione  dal  titolo  tradotto  “  Raccogliendo  il  sole”  a  cura 
dell’International Society of Horticultural Sciense, il cui scopo è quello della promozione e della 
divulgazione dei risultati scientifici in tutto il mondo;

Considerato che nella predetta deliberazione non è stato assunto alcun impegno di spesa per 
l’organizzazione dell’evento dato che tutti i costi inerenti il trasferimento, il vitto e l’alloggio dei 
relatori  e  delle  rispettive  delegazioni  trovava  copertura  in  un  contributo  a  carico 
dell’Assessorato delle Risorse Agricole ed Alimentari, tramite la SOAT;

Atteso  che  sono venuti  meno i  presupposti  per  l’erogazione  del  predetto  contributo  per  la 
rinuncia alla partecipazione di relatori di diretta espressione dell’Assessorato regionale;

che  comunque  l’iniziativa  ormai  dovrà  svolgersi  ugualmente  perché  la  macchina 
organizzativa è già in fase avanzata e si svolgerà nelle giornate del 6 e del 7 ottobre c.a.;

che  la  predetta  iniziativa dovrà  svolgersi  nei  locali  della  sala polivalente  del  Centro 
Civico Salvinus, per la quale è in corso la procedura di  rilascio della agibilità a seguito di 
presentazione  al  Comando  Provinciale  dei  VV.FF.   di  SCIA  con annesso  versamento  di  €.
324,00;



Ritenuto,  per  quanto  sopra  detto,  procedere  ad  impegnare  le  somme  necessarie  allo 
svolgimento dell’iniziativa per far fronte alle spese di trasferimento vitto e alloggio  per i relatori 
e le rispettive delegazioni;

Ribadito che  l'iniziativa ha lo scopo di promuovere e divulgare risultati scientifici derivati dallo 
studio  svolto da parte di  ricercatori e scienziati sul ruolo delle piante  come intermediari tra 
Sole e Uomo;

Ritenuto di dovere impegnare la somma di €.1.000,00 per far fronte alle spese sopra citate nelle 
giornate del 6 e del 7 ottobre c.a. 
                                                                    

DETERMINA

Di  impegnare la somma pari ad €. 1.000,00, necessaria per le spese di cui sopra all’intervento 
1050203,  cap.3388 “Spese per attività  culturali,  turistiche e promozione del  territorio”  che 
presenta la necessaria disponibilità in dodicesimi;
Di anticipare, per il motivo sopra specificato, all’Economo comunale la somma di €.324,00 al 
cap.11260 denominato  “anticipazione  fondi  servizio  economato”  imp.n.__________  al  fine  di 
effettuare  il  pagamento  in  favore  del  Comando  Provinciale  VV.FF.  di  Agrigento  su  cc.n.
12223921.
Di impegnare la somma di € 324,00 all’intervento 1010603 cap.1594 denominato “spese per 
permessi e nulla osta” imp.n.__________;
Di  stabilire  che   l’Economo  rimborserà  la  suddetta  somma  tramite  reversale  sul  cap.495 
denominato “rimborso di anticipazione fondi per servizio economato” acc.to n._______.
Di  dare  atto  che  la  superiore  somma  rientra  nei  limiti  dei  dodicesimi  degli  stanziamenti 
previsti.

                                                                                                                   Il Capo Settore UTC
                                                                                                                   Lo Nobile Francesco

ATTESTAZIONE DEL CAPO SETTORE FINANZE:

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa cosi come previsto dal comma  
4, art.151 e dal  comma 3 art. 163 del D.L.vo 267/2000.

Data___________                                     Il Responsabile del Servizio di Ragioneria  
                                                                            (Dr. Rosario Zarbo)



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 

giorni 15 consecutivi    dal  _________ al ____________

   IL MESSO COMUNALE    __________________________ 

Dalla Residenza Municipale, lì _______________

IL SEGRETARIO COMUNALE_________________________ 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, lì_______________

IL SEGRETARIO COMUNALE


